
GORGİAS KİMDİR?
”Nihilizmin ve Belagat Sanatının Sarsıcı Ustası”

M.Ö. 483 - 375 yılları arasında yaşamış olan SicilyalıGorgias, felsefe tarihinin en büyük Sofist-
lerinden biridir. 100 yaşını aşan uzun ömrü boyunca Atina’da hitabet sanatı dersleri vermiş
ve diplomatik görevlerde bulunmuştur. O, hakikati aramaktan ziyade, dilin insan zihni üze-
rindeki büyüleyici gücünü keşfeden ve mutlak olan her şeyi reddeden bir ”inkâr ustası”dır.

Nihilizmin Üç Büyük Maddesi

Gorgias, felsefe tarihinin en radikal şüphecilik ve nihilizm örneğini şu üç önerme ile özetle-
miştir: 1. Hiçbir şey yoktur. 2. Bir şey var olsa bile, bu bilinemezdir. 3. Bilinse bile, bu bilgi
başkalarına anlatılamaz ve aktarılamaz. Bu mantık zinciriyle, insanın mutlak bir gerçekliğe
ulaşma çabasının beyhude olduğunu savunmuştur.

Sözün Gücü: Ruhun İlacı Logos

Ona göre dil (Logos), devasa bir güçtür. ”Söz, beden gibi küçük olan ama en mucizevi işleri
başaran güçlü bir efendidir” demiştir. Tıpkı ilaçların beden üzerindeki etkisi gibi, sözler de
ruhu iyileştirebilir, korkutabilir, sevindirebilir veya zehirleyebilir. Gorgias için hitabet, insa-
nın iradesini ikna yoluyla ele geçirme sanatıdır.

Helen’e Övgü: Retorik Bir Gösteri

En ünlü eseri olan ”Helen’e Övgü”de, Truva Savaşı’na neden olduğu için herkesin lanetlediği
Helen’i savunmuştur. Helen’in ya kaderin kurbanı olduğunu ya zorla kaçırıldığını ya da ”sö-
zün büyüsüne” kapılarak ikna edildiğini söyleyerek onu suçsuz ilan etmiştir. Bu eser, doğruyu
değil, ikna edici olanı kanıtlama becerisinin zirvesidir.

Bir Sahne Sanatçısı Olarak Filozof

Gorgias, pazar yerlerinde veya tiyatrolarda halkın karşısına geçip ”Bana bir konu verin, onun
hakkında konuşayım” diyerek doğaçlama konuşmalar yapardı. Görkemli pelerinleri ve süslü
hitabetiyle felsefeyi bir tür entelektüel sahne şovuna dönüştürmüştür. Ona göre bilgi bir mül-
kiyet değil, her an yeniden inşa edilebilen bir ikna sürecidir.

Miras: Modern İletişimin Temelleri

Platon tarafından ”hakikati küçük gören bir dil cambazı” olarak eleştirilse de, Gorgiasmodern
iletişim biliminin, hukuk savunmalarının ve edebiyat eleştirisinin öncüsüdür. O, mutlak ha-
kikatlerin baskısına karşı dilin özgürleştirici ve yaratıcı gücünü savunmuştur. Onun felsefesi,
insanın ancak dil aracılığıyla bir dünya kurabileceğini hatırlatan ilk büyük isyandır.
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